
ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO ISTITUTO COMPRENSIVO 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI 1° C.D.   MANZONI –––– S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI S.M. G.S.POLI    
- VIA C. ALBERTO, 35 - 70056  MOLFETTA (BA) 
C.M.    BAIC85500X               COD. FISC.    93423240725 

e-mail- baic85500x@istruzione.it – p.e.c.- baic85500x@pec.istruzione.it 
1° C.D. Manzoni     TEL/Fax: 080-3345931 /3341444             S.M. Poli   TEL/Fax:   080-3380897 /3386133 

http://www.comprensivomanzonipoli.it/ 

 

 
 

Programmazione Fondi Strutturali 2007/2013 – Asse I - Qualità degli ambienti scolastici  - 

Obiettivo Operativo A – “Promuovere e sviluppare la Società dell’informazione e della conoscenza nel 

sistema scolastico” Azione A1- “Dotazioni tecnologiche e laboratori multimediali per le scuole del 

primo ciclo: laboratori e postazioni multimediali”. 

 

Prot.  n. 5461/B15 PON                                                                                    Molfetta, 16/10/2013  
 

ALL’ALBO della Scuola 

AL SITO WEB della scuola 

Agli ATTI  della Scuola 

 

 
PON FESR “Ambienti per l’apprendimento” Obiettivo A/Azione A1 -Procedura  comparativa, ai 

sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 –Affidamento della fornitura per la realizzazione del progetto 

B1b FESR01_POR_2011_102: “ALLA SCOPERTA DELLE LINGUE”  

 

CIG: Z130B679AC -  CUP: F58G11002020007 
 

DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 
 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il D.I.n.  44/2001; 

VISTA la legge 24 dicembre 2012, n.228 art. 1, comma 150; 

VISTA la nota del MIUR prot. AOODGA/3354 - Roma, 20 marzo 2013 avente per oggetto: "Fondi 

strutturali europei 2007/2013. Precisazioni in merito agli acquisti delle Istituzioni Scolastiche 

mediante convenzioni CONSIP alla luce del D.L. 95/2012 e della legge228/2012; 

VISTA la propria lettera di invito Prot.  n. 4642/B15 PON del 17/09/2013, con cui veniva indetta la 

procedura in oggetto;  

VISTO l'esito delle verifiche fatte sulla Vetrine delle  Convenzioni attive CONSIP prot. 

n.3115/B15 PON del 04/06/2013 e  prot. 5400/B15 PON  del 14/10/2013; 

VISTE  le offerte,  regolarmente pervenute nei termini a questo ufficio, delle seguenti ditte: 

� EUROLAB Srl di San Severo (FG)   assunta a prot. con il n.5019  del 01/10/2013; 

� ONLICOM Srl di Corato (Ba) assunta a prot. con il n.5033  del 01/10/2013;   

RITENUTI i prodotti e servizi da acquistare per la realizzazione del progetto in oggetto non del 

tutto disponibili nelle attuali convenzioni quadro CONSIP; 

CONSIDERATO che, la peculiarità del progetto, ai fini della sua attuazione, richiede un insieme 

di beni e servizi non facilmente scorporabili  e quindi di una fornitura ad  unico  lotto che tra l’altro 

non è reperibile tramite  convenzioni CONSIP; 

ESAMINATO il verbale n. 1 del 14/10/2013 della Commissione di Gara e di Aggiudicazione con 

l’unito  prospetto comparativo dell’offerta tecnica prot. n.5436del 15/10/2013; 

VISTA la regolarità della documentazione presentata  dalle ditte partecipanti 



 

DECRETA 

 
 

l'aggiudicazione definitiva dell'intera fornitura dei beni e servizi per la realizzazione del progetto 

B1b FESR01_POR_2011_102: “ALLA SCOPERTA DELLE LINGUE” presso il Plesso di S.P. 

“G.Cozzoli”alla Ditta : 

1) ONLICOM  Srl di Corato (Ba) punti 86,49 

 

L'importo di aggiudicazione, del  progetto citato, incrementato  delle economie rivenienti dalla 

differenza tra l'importo di gara e quello di aggiudicazione è definito per un importo complessivo di 

€ 23.748,85(ventitremilasettecentoquarantotto/85), comprensivo dell’aumento pari ad  1 punto 

percentuale di IVA  secondo le nuove disposizioni di legge, per  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato sul sito Web: www.comprensivomanzonipoli.it  

 

Informazioni e ulteriori chiarimenti  potranno essere  chiesti al responsabile del procedimento 

DSGA dott.ssa Annamaria Lovascio al seguente numero di tel. 0803345931 tutti i giorni lavorativi, 

escluso il sabato, dalle ore 10,00 alle ore 12,00 o tramite e-mail a baic85500x@istruizione.it. 

 

 
 

           

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                         F.to Prof. Michele LAUDADIO 

Imponibile –Beni  €   18.338,63 

IVA al 22% €     4.034,50   

Totale  €   22.373,13 

Beni per utilizzo Economie €         125,72 

Totale  complessivo beni €    22.498,85 

Imponibile-Piccoli adattamenti edilizi €      1.024,59 

IVA al 22% €         225,41 

Totale  Piccoli adattamenti edilizi €      1.250,00 

TOTALE COMPLESSIVO € 23.748,85 


